Archiw. kom. hist. T. VIII. 43
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4Ï. Lwów, 2. września I4QQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: wstawia się za Race- 
nami, którzy w służbie pozostali.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Prout scripsi 

s. m[aiestati] vestre de Ra[c]enis ’), qui versus maiestatem vestram perexe- 
runt, quanti sunt in numero, et hic remanserunt quadraginta sex equi, non 
enim dolentes suum defectum, sed videntes necessitatem vestre s. m[aiesta- 
tis] et eciam meam, remanserunt mecum hic. Eapropter s. m[aiestatem] 
vestram humillime rogo, dignetur illis solvere servicium illorum, tam propter 
conservacionem illorum et eciam aliorum ad invitandum, nam 2 3) dum s. ma- 
iestas hos conservabit et illis persolvet, extunc et alii festinabunt advenire 
in servicium vestre s. m[aiestatis]. Et rogo, dignetur illis per hune presen- 
cium ostensorem Vaczlaw minorem mittere illumque cito expedire; nam 
hi, qui hic remanebunt, magnum defectum paciuntur in suisque rebus ac 
meis et tocius reipublice; non dignetur s. m[aiestas] vestra oblivisci, cuius 
grácie me et servicia mea recornmendo. Datum Leopoli, feria secunda ante 
festům nativitatis sancte Marie proxima, anno domini millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo nono.

E. v. s. r. maiestatis
Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 

pallatinus Beizensis ac terrarum Russie capitaneus.
Adres • Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem czerwonej pieczęci. Na stronie adresu tą samą 
ręką przy samym brzegu: raczeni (dwie głoski ostatme niewyraźne).

48. Lwów, j. wrześniu I4ÇQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: wstawia się za panem 
Oleskim, który wielce się zasłużył, a prosi przez swego sługę 
o zasiłki.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Scire 

dignetur vestra regia maiestas, quod dominus Oleszky est diligens serwus 
vestre maiestatis, qui sepe et continue custodiam circa Ostrów8) exercet 
erga inimicos et eciam ubicunque neccesse et opportunium fuerit, qui eciam 
lam secundano cum hominibus vestre serenitatis et suis servilibus ipsos 
hostes satis dare prostravit, prout antea mfaiestati] vestre per literas de-

*) c wytarte. 2) W ręk. non.
3) Ostrów: t. j. Czarny Ostrów nad górnym Bohem w półn. Podolu, w powiecie płoskirowskim.
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scripsi '), et eciam muitis annis de ipso audivi, quod sepe et sepe solet ho- 
stibus prefatis resistere. Qui proposuerat ad vestram regiam celsitudirem 
equitare pro subsidio aliquo, quia valde anichilatus et destructus est per 
prefatos hostes, et quia eciam hic urgente neccessitate, ut his temporibus 
est neccessitas maxima, solus equitare noluit, sed ffamulum suum ad m[aie- 
statem] vestram expedivit. Quare rogo humillime v[estram] m[aiestatem], 
velit ipsum ffavorabiliter benigniter2) providere et ipsum aliquo consolari, 
quia est maxime utilis vestre serenitatis (!), qui et eciam alii videntes et 
audientes, quod m[aiestas] vestra ipsum favorabiliter expediret, tanto dili- 
gencius servicio v. r. m[aiestatis] inherebunt et servient, quod satis leve 3) 
hoc eveniet efficere vestre s[erenitati]. Et confido vestre mjaiestati] ipsum 
absque protardacione ipsum (!) favorabiliter expedire, tanquam dominus meus 
graciosissimus, cui me et servicia mea humillime recornmitto. Datum ex 
Leopoli, feria tercia proxima ante festům nativitatis gloriosissime virginis 
Marie, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

E. v. serenissime maiestatis

Petras Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi ac domino meo graciosissimo.

O ryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

49. Lwów, 4• pi'zesnia I4ÇÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: poleca Jana Doliw- 
skiego, udającego się do króla po żołd.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Scire 

dignetur vestra s. m., quod is lator preseńcium nomine Johannes Doliwszky 
proposuit equitare ad vestram regiam celsitudinem pro solario suo : quare 
humilime rogo vestram mjaiestatem], velit ipsum favorabiliter et graciose 
expedire et' dampnum ipsius persolvere. Qui eciam est diligens in servicio 
vestre s[erenitatis], equi vero très, qui ei decesserunt in servicio v. m[aie- 
statisj, econtra in hune locum alios très locavit, idcirco velit ipsum et 
omnes eo celerius expedire v. regia maiestas4). Tarnen vero vestra sereni- 
tas bene potest intelligere, quod omnes hii maxime neccessitantur, cui me 
et servicia mea humilime recornmitto. Datum ex Leopoli, feria quarta pro-

*) W naszych listach o tem mowy nie było. 2) Następuje: expedire przekreślone.

3) Lekcya nie pewna — nieczytelnie napisane. 4) Jest: regietas.
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xima ante festům nativitatis gloriosissime virginis Marie, anno domini mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo nono.

E[iusdem] vestre serenissime maiestatis

Petrus Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
et heredi etc., domino rr.eo graciosissimo.

Oryg. pap. ze sladem czerwonej pieczęci

50. Lwów, 4. września 149Ç-
Tenże do tegoż : donosi o wielkiej klęsce Turków pod Korfu 
(Kurfusz) i wyprawie ich na Rodus, o połączeniu się Tatarów 
z Turkami do wyprawy na Polskę, prosi o ludzi i pieniądze.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Hodie 

a data presencium venit explorator meus ex Sroka, nec non eciam capita
neus ex Sroka Iitteras mihi per eundem exploratorem dirrexit, quam eciam 
v. s. mpacstati] hic inclusam transmitto. Qui explorator mihi retulit, quo- 
modo circa castrum Kwrffvvsz ') triginta milia Thurcos prostraverunt ; qui 
eciam retulit, quod solus imperator Thurcorum noluit tendere versus Rodis, 
et terri gene ipsius eciam nullomodo absque ipso tendere voluerunt, ita ta
rnen, quod cum ipsis tendere opportuit, commitivam vero unam cum poten- 
ciis ’maximis per aquas versus Rodis misit, solus vero cum commitiva alia 
per terram tendit, ipsis omnibusque iussit, quod quilibet ad personam suam 
reciperet2) spedium alias czwyrthnye farine. Insuperque v. m[aiestas] scire 
dignetur, quod Thurci remanserunt circa cast-a Kylya et Byalogrod super 
dampna sua, ipsos esse circiter octo milia. Ad quos Thurcos Thartari in 
legacionem miserunt, si cum ipsis vellent cummulari et super dampna sua 
in dominia et terram vestre maiestatis equitare, qui hostes in brevi tem
pore venire sperantur. Quapropter vestram regiam maiestatem 3) rogo, qua- 
tinus velit homines quanto magis hue et pecunias hominibus servilibus diri- 
gere, et ego terram monebo et campestraliter cum ea iacebo, et sic dum 
ipsi hostes hue apropinquabunt, ego absque dilacione vestre maiestati scitum 
dabo. Iterum rogo, v. m [aiestas] velit servilibus pecuniam dirigere, quia alias, 
si vestra s[erenitas] pecuniam ipsis et homines non destinabit, tune satis 
male erit; ne iterato hostes intrantes dominia et terram vestre mfaiestatis], 
prout antea depopulabant et incinerabant, velit vestra serenitas de isto eo *)

*) Zapewne: Korfu. 2) Następuje Jerinam przekreślone. 3) Jest: v. regiaťem
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melius consulere tanquam dominus meus graciosissïmus, cui me et servicia 
mea humiliter recommitto. Datum ex Leopoli, feria quarta proxûna ante festům 
nativitatis glorios:ssime virginis Marie, anno domini millesimo quadringente- 
simo nonagesimo nono.

E. v. s[acre] maiestatis

Petrus Myskowsky de Przeczyczow, 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p. 1013.

51. Lwów, 10. września 14QÇ.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: poleca Stanisława Ku
charskiego.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime Scire velit 

v. s. m [a;estas], quod is bonus homo Stanislaus Kucharski servivit v. s. 
m[aiestati] in octo equis tanquam bonus homo hoc quarta1 e anni, super quos 
equos nondum solucio facta est per florenos ; et servivit ibi cum domino 
Petro Olyeski, ubi ex gracia omnipotentis dei non modici inimici prostrati 
sunt, sicut et ante scripsi v. s. mjaiestati], ubi idem bonus homo aderat 
cum ipso domino Olyeski; sub quo quidem Kucharski presencium osten- 
sore bonus eqws wlneratus est, quem, ut ipse asserit, bene novit dominus 
Dauid. Ideo v. s. mjaiestatem] rogo, velit sibi eundem eqwm graciose per- 
solvere. Cum his v. s. rn[aiestati] servicia mea humilime committo. Ex Leo
poli, feria tercia post nativitatis Marie proxima, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo nono.

E. s. m[aiestatis] v[estre]

Petrus Miskowski,
palatinus Belzensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, suppremo duci Litwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosisssimo.

Oryg. pap. ze śladem czerwonej pieczęci.
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52. Lwózv, IJ. września I4QÇ.
Henryk z Krakowca do króla J. Olbrachta: odpowiada, że piesi 
ze Lwowa i z Buska chcą opuścić służbę, gdyż za mało dostali 
pieniędzy: i innych mogą za sobą pociągnąć, z dworskich nikt 
nie został. Radzi, aby szkody wynagradzać, i spłacać zaciężnych 
na miejscu we Lwowie.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Scire dignetur 

s. m[aiestas] vestra, quod omneš pedites tam de Leopoli et eciam de Buszko 
volunt ab hinc ttahere et iam illis edixerunt servicium '), nam neqnaquam 
possunt hic durare hac pecunia, quam illis s. mfaiestas] vastra hisce tempo- 
ribus dedit, et vere coram meis oculis2) illis totam debitoťes receperunt, ita 
quod alicui, ignoro, sex grossi ultra remanserunt. Conspiciat igitui s. m[a- 
iestas] vestra, utrum hoc bene het, quod omneš ab hinc similiter recedent, 
utrum et ne levipensio similiter vestre s. m[aiestat:s] het, nam vere spero, 
quod et illos de Camyenyecz succendent ad exiendum et ad trahendum ab- 
inde, nam ad illos literas scribunt- De curiensibus eciam scire dignetur 
s. m[a:estas] vestra, quod nullus remansit hic, tantum ego3) cum familia mea 
et dominus Voyewodzycz; si etenim non fiet provisio vestre s. m[aiestatis], 
et nos oportet ultimatim equitare ad vestram s. mfaiestatem]. De dampnis 
fuisset melius, ut hic in Leopoli reformarentur, nam ego cum domino capi- 
taneo late et bene scimus, quomodo aliqua dampna sunt illis illata, et que 
s. m[aiestas] vestra deberet ex debito solvere et que non. Pro Vaczlaw Rá
čeno misi; ignoro, quid agitur, quia non venit4 *). Dampna Racenorum omnia 
ibi sunt, nam dominus Fyrley omnia regestra antiqua secům recepit, dum 
noviter homines conscripsit hics) ; si vero vestra s. m[aiestas] aduc non sol- 
vit dampna, bene esset, ut hic miteret notarium cum pecunia et ut ego cum 
domino capitaneo cum illis racionem faceremus, nam nos bene et lacius de 
omnibus scimus, nam aliquibus sunt equi recepti per Thartaros et hoc per 
incurrabilitatem ipsorum. Pro certo male fecit s. m[aiestas] vestra, quod 
ipsos6), scilicet omneš serviles, informavit s[erenitas] vestra ad se equûare 
pro serv'cio solvendo, nam super s[erenitatem] vestram currunt ammovendo 
ibique pecuniam in expensis consumunt et hic veniendo non habent quo 
débita persolvere, et sic et servicium s. m[aiestatis] vestre pertardant; sed 
melius esset, ut hic ipsis pecunia esset supermissa et non essent taies que- 
rele super ipsos, dum illos oporteret coram nobis débita tmicuique persol
vere. Cum hiis me et servicia mea gracie s. mfaiestatis] vestre recomendo